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P r o t o k o ł  Nr 23/17 
z posiedzenia Komisji Budżetowej 

z dnia 22 lutego 2017 r. 
 

   W posiedzeniu Komisji uczestniczyli wszyscy członkowie, przewodniczył radny      
p. Jan Filas. 
 
Ponadto uczestniczyli: 
 

1. p. Barbara Dybczak - Wójt Gminy Skoroszyce, 
2. p. Jadwiga Piela – Skarbnik Gminy Skoroszyce, 
3. p. Bernard Rudkowski – z-ca Wójta Gminy, 

 
Porządek Posiedzenia był następujący: 
 

1. Wypracowanie stanowiska  związanego z pismem od p. Procajło do, m.in. 
radnych.  

2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 
3.  Zaopiniowanie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych   i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 
4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego… 
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy na okres kolejnych 3 lat. 
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań 

z zakresu wspierania rodziny za 2016 rok, oraz przedstawienia wykazu 
potrzeb związanych    z realizacją zadania. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2016 
roku. 

8. Sprawozdanie z działalności  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za 2016 r., wraz ze sprawozdaniem finansowym z realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

9. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia taryf na wodę i ścieki.  
10. Sprawy różne. 
 

Na wstępie przewodniczący Komisji p. Jan Filas powiedział, że na posiedzenie 
komisji zaprosił autorkę listu do włodarzy gminy p. Helenę Procajło, po czym 
poprosił  p. Procajło o wejście na salę obrad. 
Ponadto zaproponował, aby zamienić pkt 9 porządku posiedzenie z pkt 1, po to, 
żeby p. Procajło nie czekała na  koniec posiedzenia. 
Poddał wniosek pod głosowanie, który przeszedł jednogłośnie 5 głosami „za” 
 
Następnie wyjaśnił, że poprosił p. Procajło na posiedzenie Komisji, ponieważ 
chciałby poznać opinię dwóch stron w sprawach poruszanych  w liście skierowanym 
do włodarzy gminy. Chciałby przeanalizować poszczególne akapity dot. 
podnoszonych  kwestii. 
Rozpoczął od sprawy sprzątania boiska sportowego w Skoroszycach przez 
pracowników z robót publicznych po imprezie góralskiej. 
 



 2 

p. Wójt – nie widzę tu żadnego przekroczenia uprawnień, ponieważ Zakład jest 
powołany,  m.in. do sprzątania w gminie, a ponadto, to zadanie kierownika Zakładu 
organizowanie pracy pracowników, 
 
p. Procajło – ale tu wchodziła w grę sprawa odpowiedzialności za tych 
pracowników podczas dni, dla nich wolnych od pracy, 
 
p. Rudkowski – nie ma w tym nic złego, wszystko było zgodne z przepisami Kodeksu 
pracy, ponieważ za pracę w dni ustawowo wolne, należą się pracownikowi dni 
wolne do odbioru, a to była potrzeba wyższa. Pracownicy w ramach robót 
publicznych zostali zatrudnieni właśnie do sprzątania gminy. Chciałem powiedzieć, 
że kiedy rozpoczynaliśmy  w 2015 roku zatrudniać bezrobotnych do sprzątania 
gminy, to najpierw trzeba było zakupić podstawowy sprzęt do sprzątania typu kosy, 
bo nawet tego Zakład nie posiadał,  
 
p. Wójt – jak powiedział p. zastępca, wszelkie prace utrzymujące porządek            
w gminie są wykonywane właśnie  przez pracowników publicznych, którzy są 
zatrudniani  w Zakładzie, nie widzę, zatem nic dziwnego w tym, że pracownicy 
sprzątali po imprezie, 
 
p. Procajło – gdyby się im coś  wtedy stało, to wzięłaby pani odpowiedzialność za 
nich ? 
 
p. Wójt – odbyłoby się to zgodnie z Kodeksem Pracy i obowiązującym prawem, to 
p. kierownik jest odpowiedzialna za swoich pracowników. Natomiast dla jasności, 
to ja zlecam prace do wykonania do p. Kierownik, a to, o czym pani pisze w tym 
piśmie należy do kompetencji kierownika Zakładu, 
 
p. Rudkowski – ja uważam, że tak naprawdę, to trzeba zacząć od tego, że z punktu 
widzenia formalno – prawnego, to pismo, o  którym  rozmawiamy nie ma żadnego 
statusu, bo nie wpłynęło ani do biura Rady Gminy, ani do sekretariatu Urzędu 
Gminy, więc tak naprawdę to jest ulotka nie warta rozpatrywania, 
 
przew. Filas – pozwoli pan, że to ja zdecyduję o tym,  a ja to traktuję poważnie. 
Strona może nie wiedzieć o kwestiach formalnych, jak to się załatwia, a pani 
uważała, że właściwym będzie dostarczyć pismo osobiście radnym i organowi 
wykonawczemu na sesji Rady Gminy. O te kwestie formalno - prawne pytałem 
różnych prawników, orzekli, że nie ma w tym nic niewłaściwego, czego nie można 
byłoby rozpatrzyć, porozmawiać i wyjaśnić, 
 
p. Rudkowski – jeśli pismo wpłynie,  to organ wykonawczy kwalifikuje pismo do 
ewentualnego rozpatrzenia, a tego nie było. Jako Sekretarz Gminy jestem 
obowiązany przedstawić tę sprawę od formalnej strony. Nie wiem np. kto to są 
Włodarze Gminy. 
 
przew. Filas – nie mam pretensji do p. Wójt i p. zastępcy Wójta, ale mam 
pretensję do przewodniczącego Rady Gminy, bo mógł jeszcze na sesji 
uszczegółowić tę sprawę, jak do niej podejść, w ogóle co z tym zrobić, zatem 
uważam zachowanie przewodniczącego, a tak naprawdę brak reakcji na sesji za 
niewłaściwe, 
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p. Rudkowski – ale równie dobrze, to pan mógł na sesji to zrobić, wstać i zapytać 
co dalej z pismem.  
Mamy w Statucie zapis, że jeśli ktoś spoza Rady chce zabrać głos na sesji, to winien 
to zgłoście przed sesją, 
 
p. Procajło – to trzeba było mi odpisać, że trzeba zachować procedury, 
 
p. Rudkowski – jeśli p. przewodniczący Filas pomagał pani Procajło w tej sprawie, 
to trzeba było powiedzieć również o procedurach, 
 
przew. Filas – proszę mi tu nic nie insynuować, jeśli pan nie ma dowodów, 
 
p. Wójt –  skoro zaprosił pan szanowną panią Helenę Procajło celem wyjaśnienia,   
w pańskiej opinii, nieścisłości w piśmie, to pytam, dlaczego nie zaprosił pan          
p. przewodniczącego Rady Gminy ? przecież tu też nie ma pan jasności, mało tego, 
uważa pan postępowanie p. przewodniczącego Rady Gminy za niewłaściwe, 
 
przew. Filas – to ja decyduję kogo chcę zaprosić na komisję. Pismo wpłynęło                
i chciałbym je rozpatrzyć, 
 
p. Wójt -  a ja uważam, że swe decyzje podejmuje pan wybiórczo bez kierowania 
się nadrzędnością rozwiązywania kwestii. 
 
p. Rudkowski -  z tego wszystkiego, co zostało napisane jest tylko jedna sprawa 
godna uwagi, mianowicie, jakoby władze gminy dążyły do sprywatyzowania              
i sprzedania  Zakładu. Rozpuszczanie takich plotek jest niedopuszczalne i ścigane 
przez odpowiednie organy. Kto i w jakim celu rozpuszcza takie plotki, nigdy nie 
było na ten temat  żadnej rozmowy i działań, 
 
p. Procajło – w piśmie jest napisane „być może”, a nie że tak zostanie zrobione, 
 
przew. Filas – odczytał kolejny akapit dot. łatania dziur w Sidzinie przed 
przyjazdem biskupa i  odrywania pracowników od swoich prac, bo p. Wójt zleciła 
im właśnie te prace, 
 
p. Wójt – odczytała zapisy ze Statutu zakładu, w którym jest napisane m.in., że to 
zakład świadczy usługi na rzecz gminy  dot. letniego i zimowego utrzymania dróg 
gminnych i usługi remontowe, przy czym wyraziła zdumienie, że radny Filas (druga 
kadencja w RG) nie zna tego zapisu w Statucie zakładu budżetowego, aby pozyskać 
wiedzę w tym zakresie ucieka się do dyskusji z celowo zaproszonymi w tym celu 
gośćmi.           
 
przew. Filas – chciałbym spytać  również o  sytuację, w której ingerowała p. Wójt, 
 
p. Procajło – p. Wójt przymuszała p. Kierownik do zatrudnienia  kogoś innego, niż 
to było w wyniku naboru do pracy z Zakładzie na stanowisko księgowej, 
 
p. Wójt – a skąd pani czerpie wiedzę w tej sprawie ? 
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p. Procajło – bo byłam w Komisji ds. naboru, więc jako członka komisji sprawa  
dotyczyła również mnie, 
 
p. Rudkowski – to nie jest tematem posiedzenia, sprawy pracownicze to 
kompetencja Wójta, a nie Rady Gminy. 
 
p. Wójt – czym się pani zajmowała w Zakładzie ? 
 
p. Procajło – wieloma sprawami, fakturami, kasjerką, rozliczeniem wody itp. 
 
p. Wójt – w takim razie jak pani wytłumaczy  fakt, że otrzymałam telefon od 
pewnej osoby, która  przedstawiła się z imienia i nazwiska i opowiedziała                
o nieprzyjemnej sytuacji jaka spotkała ją w Zakładzie Budżetowym, kiedy chciała 
uiścić opłatę za wodę. Jedna  z pań kazała jej poczekać, bo była w tym czasie 
zajęta układaniem pasjansa. Jak pani uważa, czy to jest właściwe  traktowanie 
interesanta ? Mimo, że staram się zrozumieć pewne zachowania, stoję na 
stanowisku, że pewne standardy trzeba zachować, a interesant jest  dla urzędnika 
wyjątkową osobą, którą trzeba się w należyty sposób zająć. To jest obowiązek 
urzędnika. Na początku kadencji, często otrzymywałam anonimy pod adresem 
zakładu.  Nawet często mówiłam, że dzień bez anonimu jest dniem straconym.  
Zrobił się z tego niezły segregator. Nie robiłam z tego użytku, bo anonim to 
anonim, nie miał ktoś cywilnej odwagi się podpisać, zatem pismo nie ma mocy 
sprawczej, ale to o czymś świadczy – o braku dyscypliny. Poruszałam tę kwestię      
z p. Kierownik niejednokrotnie. A jakie było zachowanie p. kierownik w sprawie 
urlopu ? Nie chcąc generować kosztów, nie zaakceptowałam wypłaty ekwiwalentu 
za urlop wypoczynkowy. Uważałam i nadal uważam, że każdy pracownik ma prawo 
do wypoczynku. I jak zachowała się p. kierownik? Nagle zachorowała i przyniosła    
L-4, akurat na ten czas kiedy miała być na urlopie. To są wysokie standardy 
moralne p. Kierownik. To się nazywa postawienie na swoim, zachowanie nie 
mające nic wspólnego z etyką. 
 
Przew. Filas – odczytał kolejny akapit o złych warunkach pracy w budynku, 
 
p. Rudkowski – jakość budynku w ostatnim czasie generalnie się poprawiła, część 
pomieszczeń odnowiono, ale czy wcześniej nie można było zakupić parę puszek 
farby  i odświeżyć inne pomieszczenia ? Mogli to zrobić sami pracownicy, skoro 
jedne się dało, to i inne można było zrobić. Opinia Starostwa o budynku                   
i pomieszczeniach jest bardzo niepochlebna, nawet stwierdzono, że w budynku 
śmierdzi, 
 
p. Procajło – pracownicy mieli cały czas wiele pracy na drogach, łatanie, 
naprawianie, odśnieżanie, ale też robili, co mogli w Zakładzie i na ile wystarczyło 
środków, 
 
p. Rudkowski – to było 20 lat złego zarządzania, p. kierownik nigdy nie zrobiła 
długofalowego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                     
i kanalizacyjnych, który mógłby być przez lata sukcesywnie realizowany. W cenę 
wody można było wrzucić zakup sprzętu, teraz nie byłoby zapisu o nie 
dosprzętowieniu  Zakładu. Taki obowiązek ciąży na kierowniku zakładu 
komunalnego. Nie było składanych wniosków do budżetu o sprzęt, 
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p. Procajło – jak to nie było?  Przecież było co roku składane zapotrzebowanie, ale 
ciągle nie było pieniędzy na inny ciągnik, na beczkę asenizacyjną i inny potrzebny 
do pracy sprzęt, 
 
p. Wójt – to fakt, że trzeba dokupić sprzętu do  tego Zakład, bo  jest  go za mało 
na wykonywanie wielu prac, ale na koparkę  zostały przeznaczone środki                
w wysokości 132 000,00 zł, a i tak p. Kierownik nie zdołała po dziś dzień zakupić tej 
koparki. 
Jest wiele nieścisłości w tych wywodach, ale przygotuję pani odpowiedź na to 
pismo zgodnie z wszystkimi procedurami. Boli mnie to, że pani nie  kierując się 
wiedzą, a pomówieniami, fałszywymi ocenami, wydaje o mnie fałszywe opinie . 
 
p. Procajło – jako były pracownik tego Zakładu nie widziałam w ostatnim czasie 
żadnej pomocy  ze strony gminy, 
 
Radna Słowiak – ale na naszej Komisji p. Marzena  nie zgłaszała takiego problemu. 
Zawsze byłam za nią i  uważam ją za kompetentną osobę, mającą dużą wiedzę. 
 
p. Procajło – w ubiegłym roku została zrobiona koncepcja zaopatrzenia w drugie 
ujęcie wody i nikt się tym nie zajął, nie dopuszczono tej sprawy na sesję, 
 
p. Rudkowski – będzie na kolejnej sesji, wcześniej planowana tematyka była inna.  
 
p. Procajło – nie ma co więcej dyskutować. Jeśli państwo chcecie proszę podać 
mnie do Sądu, ja się tego nie boję i na pewno jeszcze raz to wszystko powiem. 
Podziękowała za zaproszenie i wyszła z sali. 
 
W dalszej części posiedzenia: 
 
p. Wójt – zwracając się do p. przewodniczącego Filasa powiedziała, że źle się 
stało, że tę sprawę postanowił przedstawić jako pierwszą. Śmiem twierdzić, że jest  
pan złym strategiem, bo takie sprawy załatwia się na końcu posiedzenia, zwarzył 
pan tym sposobem dalsze procesowanie komisji. 
 
przew. Filas – tym stwierdzeniem, w tym momencie naruszyła pani moje dobra 
osobiste. To ja prowadzę Komisję i ustalam porządek posiedzenia, dlatego mogę go 
dowolnie zmieniać. 
 
Na tym zakończono  temat. 
 
Ad 2  
 
p. Skarbnik – wyjaśniła, że chodzi o wprowadzenie środków do budżetu gminy            
z subwencji oświatowej, po rozliczeniu w kwocie 18 659,00 zł oraz przeznaczenia 
środków w wysokości 4 600, 00 zł na zakup wiaty przystankowej w Chróścinie. 
Poprzednia została zniszczona przez wiatr, nie można jej już wyremontować. 
Będzie to zapis w wydatkach majątkowych. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt zmiany uchwały budżetowej. 
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Ad 3 i 4 
 
p. Wójt – wyjaśniła, że projekt uchwały to kolejna sprawa w całej procedurze 
zmiany sieci placówek oświatowych w naszej gminie,  zgodnie z wprowadzoną 
reformą oświatową. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
p. Wójt – zgodnie z przepisami przedstawiam Radzie Gminy sprawozdanie               
z osiągniętych w 2016 roku średnich wynagrodzeń  przez nauczycieli                       
w poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Jak wynika z przedstawionych 
liczb średniego wynagrodzenia nie osiągnęli nauczyciele mianowani i nauczyciele 
kontraktowi, dlatego musieliśmy tym nauczycielom wyrównać wynagrodzenia, 
zgodnie z przepisami zawartymi w Karcie Nauczyciela. 
 
Przew. Filas – czy w zamian za te dodatkowe wynagrodzenia ci nauczyciele są 
odpowiednio zagospodarowani  do prowadzenia np. dodatkowych zajęć ? czy  może           
w innych szkołach ? 
 
p. Wójt -  nauczycieli można zatrudniać wyłącznie zgodnie z ich wykształceniem, 
posiadanymi kwalifikacjami, inaczej się nie da, tak każe ustawa. Proszę mi 
wierzyć, że czuwam nad tym  i wiem doskonale co się w poszczególnych 
placówkach  dzieje. 
 
Więcej dyskusji nie było. 
 
 
Ad 5 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przedłużenia 
dzierżawy gruntów rolnych na kolejne 3 lata. 
 
Ad 6,7, 8 
 
Przewodniczący zapytał członków Komisji, czy oczekują przybycia p. Kierownik 
GOPS w sprawach z jej zakresu. 
Komisja stwierdziła, że nie ma takiej potrzeby, ponieważ materiały, które 
otrzymali są  bardzo szczegółowe, zawierają wszystkie niezbędne informacje. 
 
Radna Klimas – powiedziała, że jest bardzo zadowolona ze współpracy                    
z p. Kierownik Masiowską – Michułka. Bardzo się zaangażowała i pomogła rozwiązać 
sprawę, która dotyczyła nie mieszkanki   Czarnolasu. 
 
Przew. Filas – ja wszystkie nurtujące mnie kwestie już wyjaśniłem wcześniej, nie 
mam więcej pytań. 
 
Ad 9 
 
Temat przedstawił zastępca Wójta p. Rudkowski 
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- nowe taryfy na wodę, to sprawa czysto kosmetyczna, ponieważ proponuje się 
podwyżkę ceny wody o 0,04 zł, natomiast ścieków o 0,09 zł. Wzrasta natomiast 
opłata abonamentowa o 1,00 zł. 
 
Radna Klimas – ja chciałam tylko stwierdzić, że ci, którzy mają kanalizację, to, 
mimo takich cen, mają o wiele lepiej, bo tylko zapłacą i nie martwią się, że może 
im przelewać szambo, że trzeba zamawiać beczkę do wywozu ścieków i trzeba 
jeszcze zapłacić za usługę, 
 
p. Wójt – sprawa nie jest taka prosta, bo tam gdzie, już została wybudowana 
kanalizacja, to jednak wszyscy chcą się do niej włączać.  Twierdzą, że to drogo 
wychodzi. Ale to mówią ci, którzy całe życie wywozili ścieki byle gdzie, albo 
wylewali do rzeki. 
 
p. Rudkowski – w naszej gminie taryfy, w porównaniu z innymi gminami są 
niewielkie, a to uważam za błąd. Dlaczego ceny nie obejmowały zakupu sprzętu, 
wymiany wodomierzy   i innych urządzeń na potrzeby Zakładu, co w rezultacie dało 
braki sprzętowe  i niedoinwestowanie. 
 
Nie było więcej dyskusji, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
 
Ad 10 
 
Radna Słowiak – zgłosiła ponownie brak oświetlenia przy drodze wojewódzkiej,  
solary nie zawsze działają, 
 
Radna Fornalik – w przedszkolu w Sidzinie jest problem z kominem, rano               
w pomieszczeniach jest czad. Może trzeba byłoby oprócz naprawy komina, zakupić 
czujniki. 
 
Na tym wyczerpano cały porządek posiedzenia, wobec czego przewodniczący 
zamknął posiedzenie. 
 
Protokolant:       Przewodniczący Komisji: 
Barbara Janik-Zawada          Jan  Filas 
 
 
 
 


